PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 марта 2017 года

	N
	252

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, подлежащих переводу в электронный вид

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также в целях расширения перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг по предоставлению в электронном виде органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области и подведомственными им учреждениями администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, подлежащих переводу в электронный вид согласно приложению 1.
2. Утвердить план-график перевода муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в электронный вид согласно приложению 2.

3. Утвердить прилагаемый перечень структурных подразделений, ответственных за внесение информации (административных регламентов) в реестр муниципальных услуг в связи с переводом муниципальных услуг в электронный вид и возложить на них персональную ответственность за достоверную и своевременную информацию согласно приложению 3.
4. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Дивеевского муниципального района Нижегородской области и главе местного самоуправления Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области принять аналогичные меры по переводу муниципальных услуг, предоставляемых сельсоветами Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А.Кучина.
Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Качанов А.Н.
Малышев В.Н.
Логинова Л.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 31 марта 2017 года N 252
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, подлежащих переводу в электронный вид

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, а также собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципальных образований Дивеевского муниципального района Нижегородской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	2
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, а также собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципальных образований Дивеевского муниципального района Нижегородской области, на которых расположены здания, сооружения

	4
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории

	5
	Предоставление разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	6
	Утверждение схем расположения земельных участков, расположенных на территории Дивеевского муниципального района, на кадастровой карте (плане) территории

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	8
	Предоставление муниципального имущества Дивеевского муниципального района Нижегородской области в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	9
	Предоставление муниципального имущества Дивеевского муниципального района Нижегородской области в аренду или безвозмездное пользование путем проведения торгов

	10
	Приватизация муниципального имущества Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	11
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области и предназначенных для сдачи в аренду

	13
	Заключение договора на размещение рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	14
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности Дивеевского муниципального района

	15
	Подготовка актов сверки взаимных расчетов и справок о наличии (отсутствии) задолженности по договорам аренды объектов муниципального нежилого фонда, земельных участков, имущества муниципальной имущественной казны

	16
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	17
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, многодетным семьям в собственность бесплатно

	19
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия разрешения на строительство на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	20
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, признание разрешения недействительным, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	21
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	22
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	23
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	24
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	25
	Выдача разрешения (ордера) на производство земельных, строительных, мелиоративных, хозяйственных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	26
	Принятие решения об утверждении документации по планировке территории на основании заявлений физических и юридических лиц на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	27
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории на основании заявлений физических и юридических лиц на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

	28
	Проведение плановых и внеплановых проверок

	29
	Выдача архивных справок, подтверждающих социальные права и гарантии граждан

	30
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей в Дивеевском муниципальном районе

	31
	Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	32
	Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	33
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	34
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	35
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	36
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	37
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости образовательными учреждениями Дивеевского муниципального района Нижегородской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 31 марта 2017 года N 252

План-график перевода муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в электронный вид

	№ п/п
	Мероприятие, направленное за перевод муниципальной услуги в электронный вид
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Создание административного регламента предоставления муниципальной услуги или актуализация информации в уже имеющийся административный регламент
	31.04.2017 г.
	Руководитель структурного подразделения

	2
	Подготовка шаблонов заявлений к административному регламенту
	31.04.2017 г.
	Руководитель структурного подразделения

	3
	Создание электронных форм заявлений, согласно шаблону заявления к административному регламенту
	31.05.2017 г.
	Руководитель структурного подразделения

	4
	Внесение информации (административных регламентов) в реестр муниципальных услуг
	31.05.2017 г.
	Руководитель структурного подразделения

	5
	Определение направлений оптимизации порядка предоставления муниципальных услуг в электронной форме – формирование паспортов услуг в электронной форме (планов-графиков оптимизации услуг)
	31.05.2017 г.
	Руководитель структурного подразделения

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 31 марта 2017 года N 252

Об утверждении перечня структурных подразделений, ответственных за внесение информации (административных регламентов) в реестр муниципальных услуг в связи с переводом муниципальных услуг в электронный вид

	№ п/п
	Структурное подразделение
	ФИО ответственного лица
	Срок исполнения

	1
	Отдел образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Коршунов Сергей Алексеевич
	31.05.2017 г.

	2
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Забродина Альбина Викторовна
	31.05.2017 г.

	3
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Сыров Станислав Александрович
	31.05.2017 г.

	4
	Отдел по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Логинова Людмила Юрьевна
	31.05.2017 г.

	5
	Управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Кузнецова Ирина Алексеевна
	31.05.2017 г.